ДДМШЕШСТРАЩИЯ КАIIКЛШЛРСКОГО К}FОДСКOГО ОКРУТЛ СВЕРЛПОВСКОЙ

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

14.11 .2023 J\b 1030

г. Качканар

О назначенuu публччных слуlllанuй с lчлqссовьlм обсуэlсdенuем
uзIйененuй ч dополненuй в Усmав Качканарско2о zopoOcKozo oKpyza

В связи с вступлением в силу Федеральных законов от 04.0В.202З М
Ф3, от 04.0В.202З М 449-ФЗ (О внесении изменений в Федеральный з

<Об общих принципах организации местного самоуправления в Р
от 25.09.202З, ПФедерации>, рассмотрев предложение депутатов

о публичных слушаниях, в соответствии с

городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

]_. Назначить и провести З0 ноябр я 2О23 года в 18-00

времени в кабинете Ns 307 Администрации Качканарского
(улица Свердлова, В), в том числе посредством офици;шьного сайта

местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной
<Интернет) и публичные слушания с массовым обсуждением
проекта Решения Щумы Качканарского городского округа <Об утвержде
изменений и дополнений в Устав Качканарского городского округа>.

С информацией о проекте изменений и дополнений в Уста
Качканарского городского округа можно ознакомиться на

Администрации Качканарского городского округа kgo66.ru или по

г. Качканар ул. Свердлово, Д. В, З этаж, кабинеты м з06, 308, з]_5.

2. Назначить лицом ответственным за организацию и провед

дополнений
по те
адрес:

уставом Качка

часов по м
городского

публичньш слушаний заместителя главы городского округа по социальны

вопросам.
З. Замечания и предложения по проекту изменений и

устав Качканарского городского округа могут направляться
з434L 24490 доб !2,30, з4з41 бвв86, в письменном виде на

Тцrdt,-tфф, !Х*
}n,rф}l{!6?r.iвa4l*!!!жk*9

город Качканар улица Свердлова, дом В, по средствам электронноЙ почты
mail@kgo66.ru, duma@kgo66.ru, а так же с помощью Ф
государственной информационной системы
государственных и муниципальных услуг (функций)о по ссылке:

https ://pos. gosuslugi. ru/lkp/public-discussions/?f%5BIevel%5D=ЗO&f
%SBstatus%5D.

4. Опубликовать настоящее постановление, порядок учета
по проекту измененийи (или) дополнений в Устав Качканарского
округа, проект Решения ,Щумы Качканарского городского округа (

утверщдении изменений и дополнений в Устав Качканарского гороДсКо

округа> в газете <Качканарское время) и обнародовать на

Качканарского городского округа в сети Интернет.

Глава городского

sрr*Щ-Ъ

ffiffi*

<Единый порт

1 _//-

/ Д.А. Ярославцев

Поряdок учеmа преdлосtсенuй по проекmу uзмененuй u (uлu) dополненшЙ
в Усmав Качканарскоzо zopodcKozo onpyza (уmверсюdен реuленuем rЩумьl

Качканарско2о zopodcKozo окру2а оm28.10.2010 ЛЬ 98,
в реdакцuu оm 25.0].2012 Л&.3)

1. На проекты изменений и (или) дополнений в Устав Качканарс
городского округа, огryбликованные в газете <Качканарское время)
обнародованные на официапьном сайте Качканарского городского округа в

Интернет гр аждане, юридические лица и индивиду €tльные пр едприниматели
внести гIредложения.

2. Предложения принимаются специtшистами Администрации Кач
городского округа, ,Щумы Качканарского городского округа по адресу: 6243

город Качканар, улица Свердлова, 8, кабинеты 306, 308, 315, а также по телефонам

68886, 24490 доб 30 илlи t2; факсам: 69750,68886 в течение срока, указанного
муниципальном правовом акте о проекте изменений и (или) доrrолнений в Уста
Качканарского городского округа, со дня огryбликования в гtlзете <Кач

время), обнародования на официальном сайте Качканарского городского округа

сети Интернет.

3. Предложения по опубликованным изменениям и (или) дополнениям в У
Качканарского городского округа вносятся в произвольной письменной форме
подлежат регистрации принимающими их специilIистами. В предложен

должны быть указаны фамилия, имя, отчество.
4. Не позднее 5 дней со дшI окончания приема предложений Адм

Качканарского городского округа передает предложениrI для рассмотрения в rЩУ

Качканарского городского округа.

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
восьмого созыва

рЕшЕниЕ

проЕк1

Об уmвержOенuч ltзJflененuй u dопо лненuй
в Усmqв Качканарскоzо zopoOcKozo окруzа

В целях приведения Устава Качканарского городского округа в

соответствии с Федеральными законами от 04.08.202З М 420-ФЗ, от

04.0В.202З N9 449-ФЗ (О внесении изменениЙ в ФедеральныЙ закон (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, рассмотрев предложение депутатов от 25.09.202З, в

соответствии со статьей 4В Устава Качканарского городского окрУга, ДУма
Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Качканарского
городского округа (прилагается).

2. Зарегистрировать вышеуказанные изменения и дополнения в Устав
Качканарского городского округа в порядке, установленном
законодательством.

3. Официально опубликовать настоящее Решение после
государственной регистрации изменений в Устав Качканарского
городского округа.

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Председатель Щумы
городского округа

Глава
городского округа

А.В. Ляпунов А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Щумы

Качканарского городского округа

<Об утверждении изменений и дополнений
в Устав Качканарского городского округа)

Изменения и дополнения
в Устав Качканарского городского округа

L. Пункт ]_ статьи б дополнить подпунктом 50 следующего
содержания:

к50) осуществление выявления объектов накопленного вреда
окружающей среде и организация ликвидации такого вреда
применительно к территориям, расположенным в границах земельных

участков, находящихся в собственности, городского округа.);
2. пункт б статьи 22изло>мть в следующей редакции:
(6. Из числа депутатов Щумы городского округа избирается два

заместителя председателя,Щумы городского округа. Порядок избрания,
полномочия заместителей председателя flумы городского округа
определяются Щумой городского округа.>;

З. пункт 2 статьи 24 изло>wтть в следующей редакции:
<2. В случае временного отсутствия председателя Щумы городского

округа его полномочия осуществляются одним из заместителей
председателя Щумы городского округа, определяемым Щумой городского
округа.);

4. подпункт 22 пункта ]- статьи З1 изложить в следующей редакции:
<22) осуществление международных и внешнеэкономических связеЙ

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М 1Зl-Ф3 <Об

общих принципах организации местного ,самоуправления в Российской
Федерации>;);

N9